令和 ４年 ７月１２日

保護者の皆様

仙台市立国見小学校

校長 村 田 隆 則

校内における教育相談体制について（お知らせ）

夏休みを目前に控え，保護者の皆様にはますますご清祥のことと存じます。また，日頃

より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く感謝申し上げます。

さて，保護者の皆様と学校との教育相談が円滑に行われますように，下記のとおり校内

体制を整え，相談活動に対応して参りたいと考えておりますのでお知らせいたします。

記

※各段階で解決の方向性が不明確であったり，解決が図られなかったりした場合には次

の段階に進んでください。緊急を要する場合には，保護者の皆様の判断で各段階での

担当に相談されてかまいません。

第１段階 相談内容に応じて

担任または学年主任・特別支援学級主任

第２段階 ① 非行・問題行動の相談 生徒指導主任

② 不登校の相談 不登校支援コーディネーター

③ いじめの相談 いじめ対策担当

④ 発達に関わる相談 特別支援教育コーディネーター

⑤ 健康・衛生の相談 養護教諭

⑥ 給食・栄養指導の相談 栄養士

⑦ 防災の相談 防災主任

⑧ 防犯・安全の相談 安全主任

⑨ 就学援助の相談 事務長

⑩ 上記以外の相談 教務主任

※通常の学級での特別支援教育に関する相談は，

特別支援教育コーディネーター

第３段階

① 相談内容に応じて

教頭，さわやか相談員，スクールカウンセラー(SC)，スクールソー
シャルワーカーへ（SSW)
※ SC は週１回来校，SSW の来校は教頭までお問い合わせください

② 教職員に関する相談

教頭

第４段階

すべての相談内容について

校長

第５段階

すべての相談内容について

相談者と学校の合意を基に各関係機関または市教育委員会へ

仙台市立国見小学校

℡ ２４７－６６５４